2013 年 4 月 26 日

日本郵便株式会社

東 北 支 社

日本郵便株式会社東北支社（宮城県仙台市青葉区、支社長 石塚 信吉）は、下記のとおり、

オリジナル フレーム切手の販売を開始します。

 本フレーム切手は、鶴岡市南部の海岸線一帯で「熊野神社獅子舞」として古くから地域で守られて

きた伝統芸能を、多くの皆さまに知っていただくため作成しました。また、「熊野神社獅子舞」開催の

折には、多くの方に現地に足を運こんでいただき、是非ご覧ください。躍動感あふれる舞を体感して

いただければ、心洗われる心境になると思います。

 記

1 切手の概要

2 切手デザイン

別紙のとおり

3 贈呈式の内容

実施日時 平成 25年 5 月 2日（木）14:30～15:00

場 所 熊野神社

受贈者等
受贈者：温海嶽熊野神社宮司 佐々木 貞一（ささき ていいち）様

贈呈者：鼠ヶ関郵便局長 五十嵐 文明（いがらし ふみあき）

4 その他

本オリジナル フレーム切手は、通信販売を行いません。販売郵便局の窓口でお買い求めください。

以 上

名 称 温海嶽 熊野神社獅子舞

販売開始日 2013年5月1日（水）

販 売 部 数 1,000 部（予定）

販売郵便局

山形県鶴岡市、酒田市、飽海郡遊佐町、東田川郡三川町、東田川郡庄

内町内の郵便局（90局）

※簡易郵便局は除きます。

シート構成 1 シート 80 円切手×10 枚

販 売 単 位 シート単位で販売します。

販 売 価 格 1 シート 1,200 円

【報道関係の方のお問い合わせ先】

 日本郵便株式会社 東北支社

 支社長室（広報担当）

  電話：（直通）022-267-7654

【お客さまのお問い合わせ先】

〔商品内容に関すること〕

日本郵便株式会社 東北支社 郵便局本部 営業部（郵便担当）

電話：（直通）022-267-7666

〔販売に関すること〕上記に記載の「販売郵便局」窓口

オリジナル フレーム切手「温海嶽 熊野神社獅子舞」の販売開始

※「フレーム切手」は日本郵便株式会社の登録商標です。

http://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2013/02_tohoku/0426_01_02.pdf